证券代码：688579 证券简称：山大地纬 公告编号：2026-013

地纬智能科技股份有限公司

公司证券简称变更实施公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 变更后的股票证券简称：地纬智能，变更后扩位证券简称：地纬智能；股票

证券代码“688579”保持不变。

 证券简称变更日期：2026年 2月 26日

一、 公司董事会审议变更证券简称的情况

地纬智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026年 1月 14日召开第

四届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于变更公司名称、证券简称的议案》，

同意做出以下变更：

类别 变更前 变更后

中文名称 山大地纬软件股份有限公司 地纬智能科技股份有限公司

英文名称 Dareway Software Co.,Ltd.
Dareway Intelligent Technology Co.,

Ltd.

证券简称 山大地纬 地纬智能

证券代码 688579保持不变

上述事项已经公司 2026年第一次临时股东会审议通过，具体内容详见公司于

2026年 1月 15日、2026年 2月 7日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《山大地纬关于变更公司名称、证券简称、经营范围并修订<公司章程>及公

司部分治理制度的公告》（公告编号：2026-002）和《山大地纬 2026年第一次临时

股东会决议公告》（公告编号：2026-007）。

二、 公司证券简称变更的原因

2025年 11月 24日，公司控股股东由山东山大资本运营有限公司变更为山东

高速集团有限公司，公司实际控制人由山东大学变更为山东省人民政府国有资产

监督管理委员会。根据校属企业体制改革政策要求，公司由山东大学校属企业转

变为地方国资所属企业后，原则上在企业名称中不得继续使用“山大”等与山东

大学相关联的字样。同时，基于公司整体经营情况及战略规划，公司将名称由“山

大地纬软件股份有限公司”变更为“地纬智能科技股份有限公司”。公司已于近日

完成了公司名称变更的工商登记手续，并取得了济南市章丘区行政审批服务局换

发的《营业执照》。

为使公司证券简称与公司全称相匹配，将公司证券简称由“山大地纬”变更

为“地纬智能”，证券代码“688579”保持不变。

三、 公司证券简称变更的实施

经公司申请，并经上海证券交易所办理，公司证券简称和扩位证券简称自 2026

年 2月 26 日起由“山大地纬”变更为“地纬智能”，公司证券代码“688579”保

持不变。

特此公告。

地纬智能科技股份有限公司董事会

2026年 2月 13日

	重要内容提示：
	一、公司董事会审议变更证券简称的情况
	二、公司证券简称变更的原因
	三、公司证券简称变更的实施